
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. 321 del 17/08/2023
Proposta di settore n. 36 del 07/07/2023

Oggetto: SOSTEGNO ECONOMICO DENOMINATO "INDENNITÀ REGIONALE FIBROMIALGIA" (IRF)
PER L'ANNO 2023 - PRESA DATTO E APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE AMMESSE.

Il Responsabile di Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.8 del 30/03/2023 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

CONSIDERATA Delibera Regionale n. 7/12 del 28.02.2023 avente ad oggetto: “Linee di indirizzo
2023/2024 per la concessione di un sostegno economico denominato “Indennità regionale Fibromialgia”;

DATO che l’Indennità Regionale Fibromialgia, erogata nella forma di contributo a fondo perduto
una tantum e senza rendicontazione, sarà pari a euro 800, per ciascuno degli anni 2023 e 2024, in
relazione alle disponibilità del bilancio regionale;

VISTO che, qualora le risorse disponibili non fossero sufficienti il contributo verrà erogato in
ragione della situazione economica del beneficiario, in relazione all’ISEE sociosanitario, nella
seguente modalità:

ISEE fino a 15.000 euro finanziamento progetto senza decurtazione
ISEE compreso fra euro 15.001 ed euro 25.000 finanziamento del progetto decurtato del 5%
ISEE compreso fra euro 25.001 ed euro 35.000 finanziamento del progetto decurtato del 10%
ISEE compreso fra euro 35.001 ed euro 40.000 finanziamento del progetto decurtato del 25%
ISEE compreso fra euro 40.001 ed euro 50.000 finanziamento del progetto decurtato del 35%
ISEE compreso fra euro 50.001 ed euro 60.000 finanziamento del progetto decurtato del 50%
ISEE compreso fra euro 60.001 ed euro 80.000 finanziamento del progetto decurtato del 65%
ISEE oltre a 80.000 euro finanziamento del progetto decurtato del 80%

VISTA la nota RAS prot. N.7167 del 21.03.2023 avente ad oggetto “Indennità regionale fibromialgia (IRF). Legge
regionale N.22 del 12 dicembre 2022, ART. 12 DGR N.7/12 del 28 Febbraio 2023 modificata dalla DGR N.10/39 del 16
Marzo 2023 con la quale si chiariscono le modalità di trasmissione degli elenchi alla regione e si chiarisce che la
rilevazione dei dati anonimizzati necessari al trasferimento delle risorse ai comuni richiedenti verrà effettuata dalla
Direzione Generale delle politiche sociali tramite il sistema informativo SIPSO;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 4

VISTO che in data27/03/2023 il Comune di Bultei, secondo le linee guida regionali ha dato
avvio al bando: “Indennità regionale Fibromialgia anni 2023/2024;

CONSIDERATO che entro la data prevista sono pervenute n. 2 domande, tutte ammesse in quanto
in possesso dei requisiti previsti;

RITENUTO pertanto provvedere alla presa d’atto delle domande pervenute da parte dei cittadini
interessati;

CHE si rende necessario richiedere all'Uffico contabile l'Istituzione di un nuovo capitolo in Bilancio, ai sensi della
Delibera Regionale n. 7/12 del 28.02.2023 avente ad oggetto: “Linee di indirizzo 2023/2024 per la concessione di un
sostegno economico una tantum denominato “Indennità regionale Fibromialgia”;

VISTO l’allegato elenco, predisposto dal servizio preposto, che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto;

VISTO il Bilancio di previsione approvato con delibera consiliare n° 6 del 04/04/2023

VISTO il DUP approvato con delibera consiliare n° 2 del 25/03/2023

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 25 del 21/06/2017

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE per quanto detto in premessa l’elenco delle domande pervenute relative alla concessione di un
sostegno economico denominato “Indennità regionale fibromialgia” (IRF) – anno 2023, come da allegato al presente
atto;
DI DEMANDARE all'Ufficio contabile l'Istituzione di un nuovo capitolo in Bilancio, ai sensi della Delibera Regionale n.
7/12 del 28.02.2023 avente ad oggetto: “Linee di indirizzo 2023/2024 per la concessione di un sostegno economico
una tantum denominato “Indennità regionale Fibromialgia”;
Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito istituzionale
dell’Ente per cui si demanda, a tal fine, all’Ufficio comunale competente per i conseguenti adempimenti;

Il Responsabile di Servizio

Dott.ssa Sebastiana Arca



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 17/08/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-08-21T09:19:47+0200
	Sebastiana Arca 0c0f48235352573cae7843684072366c0cb60773




